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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnokseen liikennepalvelun ja eräiden 
siihen liittyvien lakien muuttamisesta (taksit)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kansaneläkelaitos korvaa sairausvakuutuslain (1224/2004, SVL) mukaisesti sairauden, raskauden ja 
synnytyksen sekä Kansaneläkelaitoksen kuntoutuksen perusteella aiheutuneita matkakustannuksia. 
Kansaneläkelaitos on kilpailuttanut 17 maakuntaan kaksi tilausvälityskeskusta tuottamaan 
sairausvakuutuksesta korvattavia taksimatkoja kokonaisvastuullisina palveluntuottajina. 
Sairausvakuutuksesta korvattavia taksimatkoja tehdään vuosittain yli 3 miljoonaa - vuonna 2024 
tehtiin n. 3,7 miljoonaa.

Kansaneläkelaitos esittää sairausvakuutuksesta korvattavien taksimatkojen toimeenpanijan 
roolissaan sekä Kela-taksikyytejä käyttävien asiakasryhmien tarpeista ja näkökulmasta katsottuna 
hallituksen esitysluonnoksesta lausuntonaan seuraavaa.

Kansaneläkelaitos kannattaa esitysluonnoksessa asetettuja tavoitteita luottamuksen ja 
turvallisuuden parantamisesta, alan arvostuksen nostamisesta sekä harmaan talouden 
tehokkaammasta torjunnasta muun muassa viranomaisten välistä yhteistyötä parantamalla.

Esityksen mukaan taksiliikenneluvan myöntämisessä tehtävässä hyvämaineisuusarvioinnissa 
huomioitaisiin jatkossa luvanhaltijan syyllistyminen henkeen ja terveyteen liittyviin rikoksiin sekä 
seksuaalirikoksiin sekä petos- ja maksuvälinerikoksiin. Samoin taksinkuljettajan ajoluvan saamisen 
esteeksi lisättäisiin tiettyjä rikoksia.

Kansaneläkelaitos kannattaa hyvämaineisuuden arvioinnin sekä taksinkuljettajan ajoluvan saamisen 
edellytysten tarkempaa huomioimista liikennepalvelulaissa asiakkaiden luottamuksen ja 
turvallisuuden vahvistamiseksi.
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Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että taksinkuljettajan koulutuksen suorittaminen palautettaisiin 
taksinkuljettajan ajoluvan saamisen edellytykseksi. Koulutuksen kesto olisi vähintään 21 tuntia ja sen 
tulisi sisältää opetusta matkustajien avustamisesta ja turvallisuudesta huolehtimisesta, eri 
matkustajaryhmien erityistarpeista, taksipalvelujen asiakaspalvelutilanteista, kuljettajien oikeuksista 
ja velvollisuuksista sekä kuljetusten ja liikenteen turvallisuuteen vaikuttavista tekijöistä. Voimassa 
olevien luvanhaltijoiden osalta esitetään, että taksinkuljettajan ajoluvan uusimiseksi kuljettajan on 
suoritettava vähintään seitsemän tunnin kestoinen täydennyskoulutus.

Kansaneläkelaitos kannattaa taksinkuljettajien koulutuksen pakollisuutta. Koulutuksen vaatiminen 
lisää eri asiakasryhmien kuljetusten turvallisuutta sekä on omiaan parantamaan alan mainetta. 
Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä, että jokaisella kuljettajalla on riittävät tiedot ja taidot, joita 
taksinkuljettajana toimimiseen tarvitaan. Kansaneläkelaitoksen näkemyksen mukaan 
taksinkuljettajan koulutusvaatimusten ja koulutusorganisaatioiden kohdennettujen vaatimusten 
avulla on mahdollista lisätä luotettavuutta ja asiakkaiden turvallisuutta. 

Esityksen mukaan ajoneuvolakiin ehdotetaan säädettäväksi, että taksiliikenteessä käytettävässä 
ajoneuvossa tulisi jatkossa olla aina mittauslaitelain vaatimukset täyttävä taksamittari. 
Liikennepalvelulakia muutettaisiin samalla siten, että luvanhaltija vastaisi siitä, että 
taksiliikenteeseen käytettävässä ajoneuvossa käytettäisiin mittauslaitelain vaatimukset täyttävä 
taksamittaria, ja että taksamittari keräisi jokaisesta taksimatkasta sähköisessä muodossa laissa 
mainitut tiedot.

Kansaneläkelaitos pitää tärkeänä, että tiedot kerätään luotettavasti jokaisesta taksimatkasta 
sähköisessä muodossa.

Lisäksi Kansaneläkelaitos toteaa kannattavansa ehdotusta laajentaa julkisesti saatavilla olevaa tietoa 
taksiliikenteen harjoittajista. Kansalaisten mahdollisuus tarkistaa ajantasainen tieto vahvistaa 
asiakkaiden luottamusta sekä lisää turvallisuudentunnetta.

Muilta osin Kansaneläkelaitoksella ei ole lausuttavaa hallituksen esitysluonnoksesta.

Huomionne esityksen nykytilan arviointia koskevasta luvusta 2
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